АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 у.ъ 1026-па

О внесении изменений в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 08.04.202 1
К 1017-па «Об утверждении порядка
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> муниципальному
казенному предприятию ((Завод
строительных материалов имени Героя
Советского Союза М.А.Федотова» на
финансовое обеспечение затрат по
содержанию и (или) ремонту
автомобильных дорог общего
пользования местного значения и
объектов внутриквартального
благоустройства, расположенных на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинскх

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 1Ч 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 !Чi 1492 <Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актом, регулирующим предоставления субсидии, в
том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», решение Городской думы города
Южно-Сахалинска от 22.02.2023 ]Ч 1096/54-23-6 «0 внесении изменений в
решение Городской думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
){9 1069/51 вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на

9

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города

Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от

08.04.2021 М 1017-па «Об утверждении порядка предоставления субсидии из

бюджета городского округа (<Город Южно-Сахалинск» муниципальному

казенному предприятию «Завод строительных материалов имени Героя

Советского Союза М.А.Федотова» на финансовое обеспечение затрат по

содержанию и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования

местного значения и объектов внутриквартального благоустройства,

расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>

(далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления после слов (<Завод строительных

материалов имени Героя Советского Союза М.А. Федотова» дополнить словами

«городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.
1.2. Пункт 1 после слов «Завод строительных материалов имени Героя

Советского Союза М.А. Федотова» дополнить словами «городского округа

<(Город Южно-Сахалинсю>.
2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа «Город Южно-Сахалинск» муниципальному казенному предприятию

«Завод строительных материалов имени Героя Советского Союза

М.А.Федотова» на финансовое обеспечение затрат по содержанию и (или)

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и

объектов внутриквартального благоустройства, расположенных на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением

(далее — Порядок), следующие изменения:
2.1. Наименование Порядка после слов «Завод строительных материалов

имени Героя Советского Союза М.А. федотова» дополнить словами

«городского округа «Город Южно-Сахалинсю..
2.2. В разделе 1:
2.2.1. Пункт 1.1 после слов «(далее — субсидия)» дополнить словами «и

являющейся муниципальной преференцией в целях обеспечения

жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к
ним местностях».

2.2.2. Абзац второй пункта 1.2 после слов «Завод строительных
материалов имени Героя Советского Союза М.А. Федотова» дополнить словами

«городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.
2.2.3. Абзац первый пункта 1.3 после слов «Завод строительных

материалов имени Героя Советского Союза М.А. Федотова» дополнить словами
«городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

2.2.4. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

З

сети Интернет (далее - единый портал ) (в разделе единого портала) не позднее
15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете
(решения о внесении изменений в решение о бюджете).».

2.3. В разделе 2:
2.3.1. В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 слово «Заявителю» заменить словом

«предприятию».
2.3.2. В подпункте 2.1.5 пункта 2.1 слова «Заявитель» и «Заявителя»

заменить словами «предприятие» и «предприятия» соответственно.
2.3.3. В третьем абзаце пункта 2.4 слово «Заявителем» заменить словом

«предприятием».
2.3.4. Абзац шестой пункта 2.10 изложить в следуюшей редакции:
(<- предприятие не должно являться иностранным юридическим лицом, в

том числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичньтх акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;».

2.4. Реквизиты прилоэкений 1 1 — !Ч 5 к Порядку после слов «Завод
строительных материалов имени Героя Советского Союза М.А. Федотова»
дополнить словами «городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

2.5. Наименование приложений 1чЪ З — М 4 к Порядку после слов «Завод
строительных материалов имени Героя Советского Союза М.А. Федотова»
дополнить словами «городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3. Постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук